



LIMINGAN KUNNAN TURVALLISEMMAN TILAN PERIAATTEET



Turvallisemman tilan tarkoitus

Yhdenvertaisuuslain 8 §:n mukaan ketään ei saa syrjiä iän, alkuperän, kansalaisuuden, kielen, uskonnon, vakaumuksen, mielipiteen, poliittisen toiminnan, ammattiyhdistystoiminnan, perhesuhteiden, terveydentilan, vammaisuuden, seksuaalisen suuntautumisen tai muun henkilöön liittyvän syyn perusteella. Syrjintä on kielletty riippumatta siitä, perustuuko se henkilöä itseään vai jotakuta toista koskevaan tosiseikkaan tai oletukseen. Välittömän ja välillisen syrjinnän lisäksi tässä laissa tarkoitettua syrjintää on häirintä, kohtuullisten mukautusten epääminen sekä ohje tai käsky syrjiä.

Limingan kunnan tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma on laadittu vuosille 2021–2025, ja siinä linjataan näitä kahta tärkeää tavoitetta edistävät toimintatavat työnantajan ja kunnan tuottamien palveluiden näkökulmasta. Suunnitelmassa käsitellään esimerkiksi häirintää, ahdistelua sekä työn ja perhe-elämän yhteensovittamista.

Tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelman periaatteet tuodaan käytännön tasolle tässä asiakirjassa esiteltyjen turvallisemman tilan periaatteiden kautta. Limingan kunnan palvelujen tulee olla yhdenvertaisia kaikille asiakkaillemme ja jokaisen työntekijän tulee saada tulla työpaikalleen miettimättä, hyväksytäänkö hänet joukkoon sellaisena kuin hän on.

Turvallisemman tilan tarkoitus on rakentaa ympäristö, joka tuntuu jokaisesta turvalliselta sekä henkisesti että fyysisesti. Turvallisemman tilan ajatus voi toteutua vain silloin, kun sen edellyttämät periaatteet ovat kaikille selvät ja niitä noudatetaan arjessa.

Tässä asiakirjassa esitetään Limingan kunnan turvallisemman tilan periaatteet, joita on työstetty yhdessä henkilöstön kanssa keväällä 2024 turvallisemman tilan koulutuksissa. Periaatteet otetaan käyttöön sellaisissa yksiköissä, joilla ei ole omia turvallisemman tilan periaatteita. Yksiköt voivat laatia myös omat turvallisemman tilan periaatteensa yksilön henkilöstöä ja mahdollisia asiakkaita osallistaen.

Turvallisemman tilan periaatteet

Kohtaamme toisemme tasa-arvoisesti, kunnioittavasti ja yhdenvertaisesti

Turvallisessa tilassa on yhdenvertainen, kunnioittava ja avoin ilmapiiri. Emme vähättele tai ohita toisiamme keskustelussa ja annamme tilaa erilaisille mielipiteille. Käyttydymme ja puhumme asioista rauhallisesti ja kiihkottomasti. Emme ylläpidä ennakkoluuloja ihonväriin, sukupuoleen, kieleen, uskuntoon, poliittiseen tai muuhun mielipiteeseen, kansalliseen tai yhteiskunnalliseen alkuperään, omaisuuteen, syntyperään, sairauteen, vammaan tai muihin tekijöihin liittyen.

Kunnioitamme toisten henkisestä ja fyysistä omaa tilaa

Ylläpidämme yhteisesti kaikille turvallista tilaa. Toisen turvallisempi tila on yhtä tärkeä kuin omamme. Emme koske toista ilman lupaa emmekä hauku, pilkkaa, solvaa, halvenna tai nolaa toisia puheillamme tai teoillamme.

Tunnustamme jokaisen oikeuden päättää omasta tilastaan ja sen rajoista

Koska koemme asiat eri tavalla, emme voi päättää toisen puolesta, mistä hänelle syntyy turvallisempi olo ja missä hänen turvallisuuden tunteen rajansa sijaitsevat.

Huomautamme turvallisemman tilan periaatteiden rikkomisesta

Ilmoitamme, jos havaitsemme, että näitä periaatteita on rikottu. Sillä ei ole väliä, kohdistuuko periaatteiden loukkaus meihin itseemme vai johonkin toiseen.

Pyydämme anteeksi, jos loukkaamme toisen turvallisemman tilan rajoja, ja sitoudumme käsittelemään loukkauksen ja sen seuraukset

Jos rikomme toisen oikeutta turvalliseen tilaan, pyydämme anteeksi. Ymmärrämme kuitenkin, että virheitä sattuu jokaiselle, emmekä syyllistä.

Kannamme vastuuta teoistamme

Turvallisemman tilan periaatteet eivät suojele meitä tekojemme seurauksilta, vaikka seuraukset tai asian käsitteleminen tuntuisi meistä epämiellyttävältä tai epämiellyttävältä.

**TURVALLISEMMAN TILAN
PERIAATTEITA SYVENTÄVÄT OHJEET
ON ESITETTY LIMINGAN KUNNAN
ONKO OK SANOJA?
-JULISTESARJASSA.**

**LÖYDÄT JULISTEET
TÄSTÄ LINKISTÄ!**

